

## OFERTĂ

Către Institutiua Publica liceul Teoretic "Prometeu", s. Grozesti, rnul. Nisporeni, Moldova, MD-6427

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Eremia Andrian în funcția de director

reprezentanți ai ofertantului Gold Energy SRL  
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de finalizare din cadrul proiectului „Măsuri de optimizare a eficienței energetice în I.P.L.T. Prometeu

pentru suma fără TVA de 452 989,24 (patru sute cincizeci și două mii nouă sute optzeci și nouă lei 24bani) lei,  
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 90 597,84 (nouăzeci mii cinci sute nouăzeci și șapte lei 84bani) lei.  
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 23 (douăzeci și trei) luni calendaristice.  
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de \_\_\_\_\_ zile, respectiv până la data de \_\_\_\_\_  
(durata în litere și în cifre)  
1 iunie 2023, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi (ziua/luna/anul) acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[   depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu suntem obligați să acceptăm oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12 / 08 / 2021

Eremia Andrian, în calitate de  
director, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele  
Gold Energy SRL  
(denumirea/numele ofertantului)

#### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă  
Declaratie de garantie a lucrarilor  
în cuantum de 0 % (din prețul total oferat) și  
constituie ----- mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60(saizeci) luni calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5(cinci) zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5(cinci) zile calendaristice

Ofertant,

\_\_\_\_\_

(semnătura autorizată)

# Masuri de optimizare a eficientii energetice LT s.Grozesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

### Masuri de optimizare a eficientii energetice LT s.Grozesti

Valoarea de deviz 521 303,37 Lei

Intocmit in preiouri curente 12.08.2021

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrrii ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	50,5400	40,00	2 021,600
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	423,0000	40,00	16 920,000
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,9900	40,00	159,600
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	145,4435	40,00	5 817,740
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,5665	40,00	2 862,660
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	702,6865	40,00	28 107,460
<b>Total manopera</b>						<b>55 889,06</b>

#### Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0564	7 800,00	439,920
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1692	7 800,00	1 319,760
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1692	7 800,00	1 319,760
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0677	2 280,00	154,356
5.	2413217300010	Cleme	buc	46,9200	15,50	727,260
6.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	106,4000	119,00	12 661,600
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,9500	20,00	399,000
8.	24302261000001	Fuga	kg	57,7619	25,00	1 444,047
9.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	591,0520	50,00	29 552,600
10.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	195,6641	140,00	27 392,974
11.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	1 424,7382	2,00	2 849,476
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	208,9616	7,92	1 654,976
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	11,6596	46,00	536,342
14.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	137,0166	135,00	18 497,241
15.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	590,5006	25,00	14 762,515
16.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	98,5320	56,00	5 517,792
17.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	61,2129	102,00	6 243,716

18.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	208,9616	600,00	125 376,960
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,6920	34,70	58,712
20.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	3,1919	180,00	574,542
21.	2873147300863	Agrafe	kg	26,5991	15,00	398,986
22.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	23,4600	65,00	1 524,900
23.	2874115837745	Suruburi	buc	582,9800	0,50	291,490
24.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	29,2898	36,00	1 054,433
25.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	11,6596	245,00	2 856,602
26.	2875274000502	Cot burlan	buc	46,9200	133,00	6 240,360
27.	2875274000503	Cot de capat	buc	23,4600	68,00	1 595,280
28.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	23,4600	350,00	8 211,000
29.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,6596	133,00	1 550,727
30.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	81,6172	40,00	3 264,688
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,3250	17,00	56,525
32.	4100126202818	Apa	m3	0,2687	17,00	4,568
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,6500	2,00	13,300
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>278 546,41</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 538,000 0	3,00	7 614,000
2.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,8317	50,00	41,585
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,5608	50,00	378,040
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	50,1758	60,00	3 010,548
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	9,7090	60,00	582,540
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,4630	50,00	73,150
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	51,9805	50,00	2 599,025
8.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	3,7804	150,00	567,060
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>14 865,95</b>

Total	Lei	349 301,4 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	13 413,37
Transport materialelor 8%	8 %	22 283,71
Total		384 998,5 0
Total		384 998,5 0
Cheltuieli de regie	11 %	42 349,84
Total		427 348,3 4
Beneficiu de deviz	6 %	25 640,90
Total		452 989,2 4

Total		452 989,2 4
TVA	20 %	90 597,84
<b>Total deviz:</b>		<b>521 303,3 7</b>

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnratura, numele, prenumele)

Verificat

IP. Liceul Teoretic Prometeu

(functioia, semnratura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Masuri de optimizare a eficientii  
energetice LT s.Grozesti**

**Investitor Masuri de optimizare a eficientii  
energetice LT s.Grozesti**

### Catalog de preouri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1.Fatada Bloc A</b>				
1	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri compozite pentru lucrari exterioare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 88 kg/m3 si grosimea 100mm, cu aplicarea membranei de difuzie, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2			931,842 ----- 67,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	40,00	67,08
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	600,00	663,30
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	140,00	144,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,92	8,76
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,00	15,07
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	60,00	13,74
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	50,00	13,75
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,22
2	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri compozite pentru lucrari exterioare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 88 kg/m3 si grosimea 20mm, cu aplicarea membranei de difuzie, suprafata	m2			931,842 ----- 67,080

1	2	3	4	5	6	7
		detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	40,00	67,08
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	600,00	663,30
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	140,00	144,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,92	8,76
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,00	15,07
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	60,00	13,74
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	50,00	13,75
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	50,00	0,22
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrunderea adinca	m2			4,300 ----- 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
4	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra naturala	m2			494,617 ----- 116,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	40,00	116,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	135,00	139,08
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	50,00	222,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	25,00	10,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	60,00	1,52
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	60,00	4,38
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			49,338 ----- 30,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	7 800,00	2,34
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	7 800,00	0,78
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 800,00	2,34
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 280,00	0,27
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	34,70	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,00	13,50
		<b>2. 3. Hidroizolarea soclului (nod t1)</b>				
6	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			130,825 ----- 35,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	40,00	15,20
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	119,00	95,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	17,00	0,42
		<b>3. 4. Elemente de inchidere Bloc A (pl.26/m2)</b>				
7	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata protejata anticoroziv cu acoperire RAL culoare galbena fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40mp cu foi din tabla de 0,5mm grosime, inclusiv	m2			195,895 ----- 40,000

1	2	3	4	5	6	7
		executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Elemente de inchidere din tabla Pc-1,Pc-2,Pc-3)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	40,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	25,00	145,69
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	180,00	5,67
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	15,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,00	0,60
		<b>4. 5.Jgheaburi si burlane bloc A (pl.16/m2)</b>				
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv cu acoperire RAL D=125 mm	m			277,395 ----- 12,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	102,00	110,31
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	57,68
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	46,00	9,48
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	36,00	3,71
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	133,00	27,40
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	245,00	50,47
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
9	CE22A	Sisteme de burlane D=100mm, tip brass din tabla protejata anticoroziv cu acoperire RAL	m			282,956 ----- 14,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	56,00	59,98
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	133,00	67,83
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	350,00	89,25
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,50	7,91
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	68,00	17,34
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	36,00	9,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,00	0,90

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**GOLD ENERGY**

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**  
**IP. Liceul Teoretic Prometeu**

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

# Masuri de optimizare a eficientii energetice LT s.Grozesti

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

### Masuri de optimizare a eficientii energetice LT s.Grozesti

Valoarea de deviz 521 303,37 Lei

Intocmit in preiouri curente 12.08.2021

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1.Fatada Bloc A</b>				
1	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri compozite pentru lucrari exterioare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 88 kg/m3 si grosimea 100mm, cu aplicarea membranei de difuzie, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2	68,0000	931,842 ----- 67,080	63 365,226 ----- 4 561,440
2	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri compozite pentru lucrari exterioare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu strat termoizolant din vata minerala densitatea 88 kg/m3 si grosimea 20mm, cu aplicarea membranei de difuzie, suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2	121,0200	931,842 ----- 67,080	112 771,466 ----- 8 118,020
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund	m2	133,0000	4,300 -----	571,900 -----



1	2	3	4	5	6	7
		cu patrunderea adinca			1,200	159,600
4	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra naturala	m2	133,0000	494,617 ----- 116,000	65 784,040 ----- 15 428,000
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	564,0000	49,338 ----- 30,000	27 826,508 ----- 16 920,000
		<i>Total</i>	Lei			270 319,140
		<b>Total 1.Fatada Bloc A Inclusiv salariu</b>				<b>270 319,140 45 187,060</b>
		<b>2. 3. Hidroizolarea soclului (nod t1)</b>				
6	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	133,0000	130,825 ----- 35,200	17 399,725 ----- 4 681,600
		<i>Total</i>	Lei			17 399,725
		<b>Total 3. Hidroizolarea soclului (nod t1) Inclusiv salariu</b>				<b>17 399,725 4 681,600</b>
		<b>3. 4. Elemente de inchidere Bloc A (pl.26/m2)</b>				
7	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata protejata anticoroziv cu acoperire RAL culoare galbena fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40mp cu foi din tabla de 0,5mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Elemente de inchidere din tabla Pc-1,Pc-2,Pc-3)	m2	101,3300	195,895 ----- 40,000	19 850,041 ----- 4 053,200
		<i>Total</i>	Lei			19 850,041

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total 4. Elemente de inchidere Bloc A (pl.26/m2) Inclusiv salariu</b>				<b>19 850,041 4 053,200</b>
		<b>4. 5.Jgheaburi si burlane bloc A (pl.16/m2)</b>				
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv cu acoperire RAL D=125 mm	m	56,6000	277,395 ----- 12,000	15 700,558 ----- 679,200
9	CE22A	Sisteme de burlane D=100mm, tip brass din tabla protejata anticoroziv cu acoperire RAL	m	92,0000	282,956 ----- 14,000	26 031,952 ----- 1 288,000
		<i>Total</i>	Lei			41 732,510
		<b>Total 5.Jgheaburi si burlane bloc A (pl.16/m2) Inclusiv salariu</b>				<b>41 732,510 1 967,200</b>

		Total	Lei	349 301,42
		Asigurari sociale si medicale	24 %	13 413,37
		Transport materialelor 8%	8 %	22 283,71
		Total		384 998,50
		Total		384 998,50
		Cheltuieli de regie	11 %	42 349,84
		Total		427 348,34
		Beneficiu de deviz	6 %	25 640,90
		Total		452 989,24
		Total		452 989,24
		TVA	20 %	90 597,84
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>521 303,37 ----- 55 889,06</b>

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele )

Verificat

IP. Liceul Teoretic Prometeu

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

# GOLD ENERGY S.R.L.

## GOLD ENERGY S.R.L.

---

cf 1017600013904IBAN MD51PR002224185052001498 (MDL)  
Oficiu or. Chisinau str. Vasile Alexandri 134,ge2018srl@gmail.com  
Mob:+37369317711

### DECLARAȚIE

#### privind Perioada de garanție a lucrărilor

Prin prezentă declarație S.R.L. "GOLD ENERGY" asigură garanția lucrărilor executate la procedura "Licitație deschisă privind achiziționarea Lucrări de finalizare din cadrul proiectului „Măsuri de optimizare a eficienței energetice în I.P.L.T. Prometeu”

înregistrată sub nr. [ocds-b3wdp1-MD-1628068373740](#)

din 04 august 2021, pentru o perioadă de: **60 luni** pentru lucrări de instalatii pentru cladiri

La semnarea procesului verbal S.R.L."GOLD ENERGY" va elibera certificatul de garanție.

Data completării 12 august 2021      Cu stimă,

Ofertant/candidat

„Gold Energy SRL”

Director- Eremia Andrian

.....

(semnătura autorizată)

## GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de finalizare din cadrul proiectului „Măsuri de optimizare a eficienței energetice în I.P.L.T. Prometeu”  
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2021			...	Anul (n)
		Luna august-noiembrie				
		1	2	3	...	n
1.	Organizare de șantier	august	septemb	octom		
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: <u>Montarea schelelor</u> <u>Montarea sistemului fatada ventilata</u>	3 zile	22 zile			
3.	Obiect 02 Categorie de lucrări: <u>Hidroizolarea soclului</u> <u>Placarea peretilor cu piatra naturala</u>			5 zile  10 zile		
...	Obiect n ... Categorie de lucrări: <u>Invelitori de tabla zincata</u> <u>Instalarea sist.de jgheaburi</u>			5 zile  5 zile		

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

## DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Eremia Andrian reprezentant împuternicit al Gold Energy SRL (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, și sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a ur instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Eremia Andrian reprezentant împuternicit al Gold Energy SRL (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura Cererea ofertelor de preț (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect Lucrari de finalizare in cadrul proiectului "Masuri de optimizare eficientei energetice in IPLT, "Prometeu" (*denumirea lucrării*), codul CPV 45300000-0,

data de 04.08. 2021 (zi/luna/an), organizată de Liceul Prometeu\_\_declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor (contribuții) de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 12 august 2021

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei Gold Energy SRL

## DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 12 august 2021

Numărul procedurii: 21042735

Către: Liceul "Prometeu"

Subsemnatul, Eremia Andrian reprezentant împuternicit al Gold Energy SRL  
(denumirea operatorului economic) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 12 august 2021

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei Gold Energy SRL

## FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele GOLD ENERGY SRL
2. Codul fiscal 1017600013904
3. Adresa sediului central or. Chişinău, str. Vasile Alecsandri 143
4. Telefon +37369317711-director
- Fax \_\_\_\_\_
3. E-mail ge2018srl@gmail.com
5. Certificatul de înregistrare nr.1017600013904, din 20.03.2017  
(numărul, data înregistrării)  
Camera Inregistrarii de Stat, filiala Chisinau  
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: Constructii de cladiri, reconstructii, reparatii, restaurari,  
lucrari de constructie, reabilitare in electricitate si telecomunicatii.  
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Autorizație (certificat) AVIZ nr. 19/2-651/21 din 31.03.2021, eliberat de Agentia pentru Supraveghere  
Tehnică  
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: \_\_\_\_\_  
(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova și Romania
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei
1.	2018	2 400 000 lei
2	2019	2 811 000 lei
3	2020	2 058 000 lei
Media anuală:		2 440 000 lei

Data completării: 12 august 2021

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei Gold Energy SRL





## DECLARAȚIE

**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea  
corespunzătoare a contractului**

№	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Nr. De înregistrare	Stare	Evidența contabila	Proprietate
1	2	3	4	5	6
1	<i>Miniexcavator Hitachi 1buc. Hitachi ZX-16,an.2004</i>	<i>CI874</i>	satisfacatoare	este	proprie
2	<i>Remorca pt miniexcavator</i>	RFN021	buna	este	proprie
3	<i>Miniexcavator JCB 801,5</i>	493TAO	satisfacatoare	este	proprie
4	<i>Remorca de transportare miniexcavator-1compl</i>	M706RZ	buna	este	proprie
5	<i>Autocamion basculant Zil-130</i>	PBW324	satisfacatoare	este	proprie
6	<i>Autocamion basculant Atego814</i>	<i>QCP 648</i>	satisfacatoare	este	arenda
7	<i>Autocamion basculant Man an.1980,matr.</i>	<i>BBW 990</i>	buna	este	proprie
8	<i>Autocisterna GAZ-53</i>	PBW342	buna	este	proprie
9	<i>Transportor Pasager-marfar</i>	<i>CHU 772</i>	buna		
10	<i>Transportor Pasager-marfar</i>	<i>XBQ 544</i>	buna	este	proprie
11	<i>Transportor Pasager-marfar</i>	<i>CQX 162</i>	buna	este	arenda
12	<i>Atomacara -</i>	<i>PBW</i>	buna	este	proprie
13	<i>Autoturn</i>	<i>CJT603</i>	buna	este	proprie
14	<i>Autobasculanta Самосвал ЗИЛ MM3 554</i>	<i>CQX162</i>	buna		
15	<i>Autoturism Dacia Logan cdi</i>	<i>JOC 132</i>	satisfacatoare		
16	<i>Remorca JMTR-88</i>		buna		
17	<i>Remorca TR-79 pt bobina cablu</i>		satisfacatoare		
18	<i>Autoturism Suzuki Vitara pasager</i>	<i>BFC496</i>	satisfacatoare		
19	<i>Generator electric 2,5kW</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
20	<i>Generator electric cu aparat de sudat 12,5kW</i>	---	buna	este	proprie
21	<i>Miniexcavator Hitachi ZX16</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
22	<i>Compresor</i>	---	buna	este	proprie
23	<i>Masina de taiat asfalt-beton</i>	---	buna	este	proprie
24	<i>Cric hidraulic-(tambur hidromecanic)</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
25	<i>Masina hidro-pneumatic complexă pentru perforarea orizontală a solului</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
26	<i>Cabestan electric (lebiotka)</i>	---	buna	este	proprie

27	Mai mecanic (electric)	---	satisfacatoare	este	proprie
28	Schele metalice	---			
29	Prăjină pentru montarea scurtcircuitoarelor mob	---	buna	este	proprie
30	Clește izolant	---	buna	este	proprie
31	Clește izolant pentru măsurări	---	buna	este	proprie
32	Indicator de tensiune până la 1000 V	---	buna	este	proprie
33	Indicator de tensiune mai mare de 1000 V	---	buna	este	proprie
34	Mănuși dielectrice	---	buna	este	proprie
35	Instrument de lăcătușărie cu mâner izolant	---	buna	este	proprie
36	Scurtcircuitoare mobile	---	buna	este	proprie
37	Placarde și indicatoare de securitate	---	buna	este	proprie
38	Scară izolantă	---	buna	este	proprie
39	Ochelari de protecție	---	buna	este	proprie
40	Mănuși	---	buna	este	proprie
41	Mască de gaze	---	buna	este	proprie
42	Căști de protecție	---	buna	este	proprie
43	Centură de siguranță	---	buna	este	proprie
44	Funie de siguranță	---	buna	este	proprie
45	Trusă medicală	---	buna	este	proprie
46	Role de tragere	---	buna	este	proprie
47	Instrument întinderea și tăierea benzilor oțel	---	buna	este	proprie
48	Presă pentru presarea papucilor de cablu	---	buna	este	proprie
49	Compresor electric	---	buna	este	proprie
50	Ciocan - demolator	---	buna	este	proprie
51	Ciocan pneumatic	---	buna	este	proprie
52	Dispozitiv pentru tăierea cablurilor din OL și Al	---	buna	este	proprie
53	Cric manual cu capacitate de ridicare 0,5-1,5 t	---	buna	este	proprie
54	Bloc funie infinită	---	buna	este	proprie
55	Bloc polispas cu capacitatea de ridicare 0,5 t	---	buna	este	proprie
56	Generator P= 2-5 kW	---	buna	este	proprie

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

## DECLARAȚIE

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare  Data eliberării
	1	2	3	4	
1	Diriginte de șantier	superioare	18	Instalatii si retele electrice de alimentare cu energiei.	Seria 2016 DLS Nr. 1340
2	Diriginte de șantier	superioare	9	Constructii civile si industrial.	Seria 2019 DS Nr. 0518
3	Diriginte de șantier	superioare	25	Instalatii si retele de telecomunicatii	Seria 2018 DLS Nr. 0027
4	Zidar, izolator tencuitor	tehnice	12		
5.	Izolant.hidrofulg-tencuitor	specialitate	11		
6	Izolator hidrofulg	specialitate	14		
7	Tencuitor-zugrav	specialitate	10		
8	Izolant.hidrofulg-tencuitor	specialitate	8		
9	Dulgher-lacatus	specialitate	8		
10	faiantar	specialitate	9		
11	Faiantar-mozaicar	specialitate	8		
12	Zugrav-vopsitor	specialitate	12		

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR  
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT  
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

<b>Nr. d/o</b>	<b>Numele și adresa subantreprenorilor</b>	<b>Activități din contract</b>	<b>Valoarea aproximativă</b>	<b>% din valoarea contractului</b>
1.	-----	-----	-----	-----
2.	-----	-----	-----	-----
3.	-----	-----	-----	-----
4.	-----	-----	-----	-----

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

## INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție

Lucrări de finalizare din cadrul proiectului „Măsuri de optimizare a eficienței energetice în I.P.L.T. Prometeu”

(denumirea)

### În cadrul procedurii nu suntem asociați cu nici un agent economic

#### 1. Părți contractante (agenți economici)

- a) \_\_\_\_\_
- b) \_\_\_\_\_
- c) \_\_\_\_\_

#### 2. Adrese, telefon, fax ale partenerilor (părți contractante):

- a) \_\_\_\_\_
- b) \_\_\_\_\_
- c) \_\_\_\_\_

#### 3. Informații privind modul de asociere:

- a) Data încheierii contractului de asociere \_\_\_\_\_
- b) Locul și data înregistrării asociației \_\_\_\_\_
- c) Activități economice ce se vor realiza în comun \_\_\_\_\_
- d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite  
\_\_\_\_\_
- e) Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat \_\_\_\_\_
- f) Condiții de administrare a asociației \_\_\_\_\_
- g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate  
\_\_\_\_\_
- h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării  
\_\_\_\_\_
- i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației  
\_\_\_\_\_
- j) Alte cauze \_\_\_\_\_

Data completării 12 august 2021

Semnat Liderul Asociației: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Semnat Asociatul secund: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_